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حافظ
بی مهر رخت روز مرا نور نمانده ست

وز عمر، مرا جز شب دیجور نمانده ست

هفته‌ای 156پوند برای خروپف

خروپف، بسیار آزاردهنده است. بیشتر مواقع هم لازم نیست 
چندان نگران ســامت افرادی که خروپف می‌کنند باشید، 
اما گاهی‌اوقات خروپف نشــانه نوعی بیمــاری جدی، مانند 
آپنه خواب اســت. به همین دلیل در بریتانیــا افرادی که به 
خروپف‌های شــدید مبتلا هســتند و خروپف آنها ناشی از 
بیماری‌های خطرناکــی مثل آپنه خــواب )کاهش یا توقف 
تنفس برای مدتی کوتاه( است، می‌توانند هفته‌ای ۱۵۶پوند 
از سازمان بهداشــت بریتانیا دریافت کنند. سازمان بهداشت 
بریتانیا، این کمک‌هزینه درمانی را به افراد مبتلا برای پیگیری 

بیماری‌شان می‌دهد.

پرنده عجیب در درخت کریسمس

خانواده ای در کنتاکی با کشف یک بچه جغد که در درخت 
کریســمس آنها لانه کرده بود شگفت زده شــدند. به گفته 
صاحبان این خانه، از درخت صــدای خش خش می آمده و 
زمانی که بچه جغد را در درخت دیدند از این کشــف تعجب 
کردند. این بچه جغد گونه ای از جغد است که در حیات وحش 
رها شده. مادلین، دختر صاحب خانه، ویدئویی را از این جغد 
در شبکه اجتماعی TikTok به اشــتراک گذاشته که بسیار 
مورد توجه قرار گرفت  و مردم داستان های مشابهی از یافتن 
سنجاب ها، موش ها و حتی خفاش ها از درخت کریسمس 

خود تعریف کرده اند.

گرینویچ

30 دقیقه کمتر
وقتی قرار اســت منتظــر بمانیم، 
وقتی دلمــان گرفته یــا حوصله 
نداریم، وقتی دوست داریم سرگرم شــویم، توی مهمانی، 
وقت بیکاری، وقت خواب، وقت بیداری و... همه این مواقع 
است که به جای هر کاری، گوشی تلفن همراه را باز می‌کنیم 
تا پرت شــویم به یک دنیای دیگر. شبکه‌های مجازی همه 
زمانی کــه می‌توانیم کتاب بخوانیم، فیلــم ببینیم، ورزش 

کنیم، با دوستانمان معاشرت کنیم یا برای گردش و تفریح از 
خانه بیرون برویم را به‌خودشان اختصاص داده‌اند. تصورمان 
هم این است که با ورود به این دنیای وراج رنگارنگ، حالمان 
بهتر می‌شود، اما طبق معمول دانشمندانی که همیشه در 
کمین‌اند تا تصوراتمان را به هم بریزند و ثابت کنند که داریم 
اشتباه می‌کنیم، این بار هم ثابت کرده‌اند که در کوتاه‌مدت، 
فرار از واقعیت به دنیای شــبکه‌های اجتماعی ممکن است 
خلق‌وخوی ما را بهتر کند، اما در طولانی‌مدت می‌تواند منجر 
به رفتار اعتیادآوری شود که نتیجه معکوسی در پی خواهد 
داشت. آنها پژوهش کرده‌اند و فهمیده‌اند که تنها ۳۰دقیقه 

استفاده کمتر از شــبکه‌های اجتماعی در طول 
روز باعث سلامت روان، رضایت شغلی و تعهد 
کارکنان می‌شود. همچنین این افراد کمتر از 
دیگران به FoMO یا ترس جاماندن از دیگران 
دچار می‌شــوند و در کل آدم‌های شــادتری 

خواهند بود. حــالا تصمیم با خودمان اســت. 
یا باید بی‌خیال خواندن نتایــج پژوهش‌هایی که 

دانشمندان انجام می‌دهند شویم یا  به آنها اعتماد کنیم 
- که به‌نظر این راه بهتری می‌آید - و کمی از گوشی‌هایمان 

فاصله بگیریم؛ فقط روزی نیم‌ساعت.

فاطمه عباسی

تنها ۳۰دقیقه استفاده کمتر 
از شبکه‌های اجتماعی در 
طول روز باعث سلامت 

روان، رضایت شغلی و تعهد 
کارکنان می‌شود

لیونل مسی، اعجوبه آرژانتینی دنیای فوتبال، شــهرت و محبوبیت زیادی در سراسر 
جهان دارد اما حتی او هم نتوانسته جایگاه مایکل جردن و دیه‌‌گو مارادونا را در دنیای 
یادگاری‌های ورزشی به چالش بکشد. هفته گذشته، یک حراجی معروف در نیویورک، 6 دست لباس مسی را که 
در جام جهانی اخیر در قطر پوشیده شده بود، به حراج گذاشت که در نهایت این لباس‌ها، به مبلغ 7.8میلیون دلار 
فروخته شد. این مبلغ، واقعا زیاد است و با فاصله از گران‌ترین یادگاری‌ای که از دنیای موسیقی حراج شده هم 
بیشتر است )گیتار متعلق به کرت کوبین که در آخرین کنسرت پیش از مرگش از آن استفاده کرده بود و به مبلغ 

حدود 5میلیون دلار فروخته شده(  اما دنیای ورزش، پادشاهان خودش را دارد: گران‌ترین یادگاری ورزشی 
حراج‌شده، لباس ورزشی مایکل جردن اسطوره بسکتبال است که در آخرین قهرمانی تیم شیکاگوبولز 
پوشیده است. دومین آیتم گران دنیای ورزش لباسی است که مارادونا، هموطن مسی، در پیروزی معروف 
برابر انگلیس در جام جهانی مکزیک به تن داشت؛ همان بازی‌ای که به بازی »دست خدا« هم معروف است. 
لباس‌های پوشیده‌شده توسط کوبی برایانت، دیگر بسکتبالیست‌ اسطوره‌ای آمریکا و بیب راث، بیسبالیست 

سرشناس آمریکایی در سال‌های گذشته هم در رده‌های بعدی فهرست گران‌ترین لباس‌ها قرار دارند.

زور مسی به مارادونا و مایکل جردن نرسید!
جواد نصرتی

لباس کوبی برایانت
5.8میلیون دلار  در فصل2017 ان‌بی‌ای 

لباس بیب راث
یکایی بیسبالیست آمر

5.6میلیون دلار در سال‌های 1928-30

لباس »دست خدا« 
9.28میلیون دلارمارادونا در جام جهانی1986 مجموعه لباس‌های لیونل مسی

7.8میلیون دلار در جام جهانی 2022 قطر

لباس شیکاگوبولز 
10.1میلیون دلارمایکل جردن در سری فینال 1998 ان‌بی‌ای

پیش بینی می شد لباس مسی 
بیش از 10 میلیون دلار بفروشد 

و رکورد گران ترین لباس 
ورزشی دنیا را بشکند اما در 

 نهایت رکورد جردن 
دست نخورده ماند
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